
Мамандандырылған ұйым үшін жануарлар дүниесі мен ерекше қорғалатын табиғи 
аумақтарды қорғау жөніндегі жұмыстарды жүргізуге арналған авиациялық техникаға, 
арнайы көлікке, байланыс құралдары жабдығына, навигациялық жабдықтар мен 
арнайы құралдарға қажеттіліктің заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрінің 2025 жылғы 1 
шiлдедегi № 181-Ө бұйрығы
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің 70-бабының  сәйкес, 3-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған Мамандандырылған ұйым үшін жануарлар дүниесі мен 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау жөніндегі жұмыстарды жүргізуге 
арналған авиациялық техникаға, арнайы көлікке, байланыс құралдары жабдығына, 
навигациялық жабдықтар мен арнайы құралдарға қажеттіліктің  заттай нормалары
бекітілсін.
      2. Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігінің Орман 
шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитеті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар 
министрлігінің интернет-ресурсына орналастырылуын;
      2) Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "Қазақстан Республикасының 
Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық жүргізу құқығындағы 
республикалық мемлекеттік кәсіпорнына ресми жариялау және Қазақстан 
Республикасы Эталондық бақылау нормативтік-құқықтық актілер банкіне енгізу үшін 
осы бұйрықтың қазақ және орыс тілдерінде жіберілуін қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Экология және табиғи ресурстар вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Министр Е. Нысанбаев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасы
Экология және табиғи
ресурстар министрінің

2025 жылғы 1 шілдедегі
№ 181-Ө бұйрығына

қосымша



Мамандандырылған ұйым үшін жануарлар дүниесі мен ерекше қорғалатын табиғи 
аумақтарды қорғау жөніндегі жұмыстарды жүргізуге арналған авиациялық техникаға, 
арнайы көлікке, байланыс құралдары жабдығына, навигациялық жабдықтар мен арнайы 
құралдарға қажеттіліктің заттай нормалары

      1. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша авиациялық техникаға қажеттілік нормалары

№ р/с Атауы

Қорғау  
аумағы (киік, 
қарақұйрық, 
арқар мен 
ө з г е  
жануарлар)

З а т т а й  
норманың 
өлшем бірлігі

З а т т а й  
нормалардың 
қолданылу 
саласы

З а т т а й  
нормалардың 
таралу саласы

З а т т а й  
нормалардың 
анықтамасы 
м е н  
қолданылуын 
нақтылайтын 
сипаттамалар 
(авиациялық 
техникада 
қажеттілік 
нормасы)

1 2 3 4 5 6 7

1

Сыйымдылығ
ы 4-8 адам 
құрайтын 
және жер 
бедерлі 
жазықтықтан 
ұшу мен 
қонуға  
техникалық 
мүмкіндігі 
бар ұшақтар

Киіктер Орал 
және Үстірт 
популяциясы

1 бірлік, 
жылына 400 
ұшу сағаты

Б а т ы с  
Қазақстан, 
Маңғыстау, 
Атырау 
облыстары

Киіктер 
Бетпақдала 
популяциясы

1 бірлік, 
жылына 500 
ұшу сағаты

Ақмола, 
Ақтөбе, 
Алматы, 
Ш ы ғ ы с  
Қазақстан, 
Қарағанды, 
Қостанай, 
Қызылорда, 
Павлодар 
облыстары

Қарақұйрық
жылына 200 
ұшу сағаты

Алматы, 
Жамбыл, 
Кызылорда, 
Маңғыстау, 
Түркістан 
және Жетісу 
облыстары

Киіктер Орал 
және Үстірт 
популяциясы

1 бірлік, 
жылына 200 
ұшу сағаты

Б а т ы с  
Қазақстан, 
Маңғыстау, 
Атырау 
облыстары

Ақмола, 
Ақтөбе, 
Алматы, 



С и р е к  
кездесетін 
және құрып 
кету қаупі бар
жабайы 
жануарлар 
түрлері мен 
киіктерді 
және ерекше 
қорғалатын 
табиғи  
аумақтарды 
қорғау  
жұмыстарын 
жүргізу үшін

С и р е к  
кездесетін 
және құрып 
кету қаупі бар
жабайы 
жануарлар 
түрлері мен 
киіктерді 
қорғауда 
авиациялық 
қорғау  
жұмыстарын 
жүргізу

2

Сыйымдылығ
ы  2 - 6  
адамдық 
тікұшақтар

Киіктер 
Бетпақдала 
популяциясы

1 бірлік, 
жылына 150 
ұшу сағаты

Ш ы ғ ы с  
Қазақстан, 
Қарағанды, 
Қостанай, 
Қызылорда, 
Павлодар 
облыстары

Ақмола, 
Алматы, 
Ш ы ғ ы с  
Қазақстан, 
Жамбыл, 
Қарағанды, 
Қызылорда, 
Павлодар 
ж ә н е  
Түркістан 
облыстары

Арқар
жылына 350 
ұшу сағаты

Қарақұйрық
жылына 250 
ұшу сағаты

Алматы, 
Жамбыл, 
Қызылорда, 
Маңғыстау, 
ж ә н е  
Түркістан 
облыстары

3
Пилотсыз 
ұшу аппараты

Киіктер Орал 
және Үстірт 
популяциясы

1 бірлік

Б а т ы с  
Қазақстан, 
Маңғыстау, 
Атырау 
облыстары

Киіктер 
Бетпақдала 
популяциясы

1 бірлік

Ақмола, 
Ақтөбе, 
Алматы, 
Ш ы ғ ы с  
Қазақстан, 
Қарағанды, 
Қостанай, 
Қызылорда, 
Павлодар, 
Ұлытау,
А б а й  
облыстары

      2. Жабайы жануарлар санын реттеу үшін арнайы көлік қажеттілігі нормалары

№ р/с Атауы Реттеу аумағы
З а т т а й  
норманың 
өлшем бірлігі

З а т т а й  
нормалардың 
қолданылу 
саласы

З а т т а й  
нормалардың 
таралу саласы

З а т т а й  
нормалардың 
анықтамасы 
м е н  
қолданылуын 
нақтылайтын 
сипаттамалар 
(авиациялық 
техникада 



қажеттілік 
нормасы)

1 2 3 4 5 6 7

1

Рефрижерато
р - ұ ш а  
таситын
жоғары өтімді
ж ү к  
автомобилі

Киіктер
Орал және 
Бетпақдала 
популяциясы

Әр облысқа 2 
дана

Жабайы 
тұяқты 
жануарлар 
санының 
экономикаға 
зиянын 
болдырмау 
ж ә н е  
биологиялық 
тепе-теңдікті 
с а қ т а у  
мақсатындағы
р е т т е у  
жұмыстары

Б а т ы с  
Қазақстан, 
Маңғыстау, 
Атырау, 
Ақмола, 
Ақтөбе, 
Жамбыл, 
Ш ы ғ ы с  
Қазақстан , 
Қарағанды, 
Қостанай, 
Қызылорда, 
Павлодар, 
Ұлытау, Абай
облыстары

Жабайы 
тұяқты 
жануарларды
ң санын 
р е т т е у  
жұмыстары 
экономикаға 
келетін 
зиянды 
болдырмау 
ж ә н е  
биологиялық 
тепе-теңдікті 
сақтау үшін 
өте маңызды. 
Бұл шаралар 
табиғатты 
қорғау және 
шаруашылық 
қызметті 
басқарудағы 
кешенді 
тәсілдің бөлігі
б о л ы п  
табылады.

2

Аспалы 
жабдығы бар 
доңғалақты 
трактор

Киіктер
Орал және 
Бетпақдала 
популяциясы

Әр облысқа 2 
дана

      3. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша арнайы көліктің қажеттілік нормалары

№ р/с Атауы

Бөлімшелердің атауы

Заттай 
норман
ы ң  
өлшем 
бірлігі

Заттай 
нормала
рдың 
қолданы
л у  
саласы

Заттай 
нормала
рдың 
таралу 
саласы

Заттай 
нормала
рдың 
анықтам
асы мен 
қолданы
луын 
нақтыла
йтын 
сипатта
малар (
арнайы 
көліктің 
тиістілік
нормасы
)

Орталық
аппаратт
ы ң  
бақылау
-
инспекц
иялық 
бөлімі

О А  
бақылау
-
инспекц
иялық 
бөлімнің
басшыл
ығы

Ерекше 
қорғалат
ы н  
табиғи 
аумақта
р д ы  
қорғау 
қызметі

Сирек 
кездесет
ін және 
құрып 
кету  
қаупі 
б а р  
жабайы 
жануарл
а р  
түрлерін
қорғау 
және 
монитор
ингтеу 
бойынш
а жедел 
топтар

Өңірлік 
филиалд
ары

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

жануарл
а р  



1

Жеңіл 
автомоб
иль  (
толық 
жетекті, 
ж о л  
таңдама
йтын), 
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 2
литр кем
емес 
және 5 
литр 
артық 
емес

+ + + + +

дүниесін
қорғау 
бойынш
а әрбір 3
инспект
орға,
өңірлік 
филиал 
м е н  
ЕҚТА 
басшыс
ына 1 
бірлікте
н
1 
бірлікте
н

Жануар
л а р  
дүниесін
, ерекше
қорғалат
ы н  
табиғи 
аумақта
р д ы  
қорғау 
және 
пайдала
н у  
жұмыст
арын 
жүргізу 
үшін

"
Охотзоо
пром" 
Ө Б "  
РМҚК 
және 
олардың
өңірлік 
филиалд
ары, ҚР 
ЭТРМ 
ОШЖД
К 
Ерекше 
қорғалат
ы н  
табиғи 
аумақта
ры

Жануар
л а р  
дүниесін
, ерекше
қорғалат
ы н  
табиғи 
аумақта
р д ы  
қорғау 
және 
пайдала
н у  
жұмыст
арын 
жүргізу

2

Жоғары 
өтімділі
кті жүк 
автомоб
и л і  
жабық 
қорапты
-
фургоны

+ + + + +

жануарл
а р  
дүниесін
қорғау 
бойынш
а әрбір 5
инспект
орға 1 
бірлікте
н

3

Қозғалт
қ ы ш  
көлемі 
кемінде 
4 5 0  
текше 
сантиме
трлік 
кроссты
қ 
мотоцик
л

+ + + + +

жануарл
а р  
дүниесін
қорғау 
бойынш
а әрбір 
1 0  
инспект
орға 1 
бірлікте
н

4

Қарда 
жүретін 
қозғалтқ
ы ш  
көлемі 
500 кем 
емес 
және 
1500 
артық 
емес 
текше 
сантиме
тр

+ + + + ‒

жануарл
а р  
дүниесін
қорғау 
бойынш
а әрбір 
1 0  
инспект
орға 1 
бірлікте
н



      4. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша арнайы көліктің қажеттілік нормалары

№ р/с

Заттай 
нормалард
ың атауы (
арнайы 
көлік  
құралдары
ның түрі)

Табиғи 
аймақтар

Өлшем 
бірлігі

Орташа тәуліктік 
жүріп-өту нормалары

Заттай 
нормалард
ы ң  
қолданылу
саласы

Заттай 
нормалард
ың таралу 
саласы

Заттай 
нормалард
ы ң  
анықтамас
ы  м е н  
қолданылу
ы н  
нақтылайт
ы н  
сипаттама
лары (
қорғау, 
есепке алу
ж ә н е  
мониторин
г бойынша
жұмыстар 
жүргізу 
ү ш і н  
арнайы 
көліктің 
орташа 
тәуліктік 
жүріп-өту 
нормасы)

тәулігіне 
километр

тәулігіне 
мотосағат

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Толық 
жетекті, 
ж о л  
таңдамайт
ын жеңіл 
автомобил
ь

Далалы 
Шөлді 
Орманды 
Таулы

Километр
300 300 25
15 ‒ ‒ ‒ ‒

Жануарла
р дүниесін
қорғау, 
өсімін 
молайту 
ж ә н е  
пайдалану,
ерекше 
қорғалаты
н табиғи 
аумақтард
ы қорғау, 
сирек 
кездесетін 
ж ә н е  
құрып 
кету қаупі 
б а р  
жабайы 
жануарлар
түрлерін 
ж ә н е  
киіктерді 
есепке алу
ж ә н е  

"
Охотзоопр
ом" ӨБ" 
РМҚК 
ж ә н е  
олардың 
өңірлік 
филиалдар
ы (Батыс, 
Орталық, 
Оңтүстік, 
Орал), ҚР 
ЭТРМ 
ОШЖДК 
Ерекше 
қорғалаты
н табиғи 
аумақтары

Жануарла
р дүниесі 
саласында 
қорғау, 
есепке алу
ж ә н е  
мониторин
г бойынша
жұмыстар 
жүргізу

2

Жабық 
қорапты-ф
ургоны 
б а р  
жоғары 
өтімді жүк
автомобил
і

Далалы 
Шөлді 
Орманды 
Таулы

Километр 300 300 15
10

‒ ‒ ‒ ‒

3 Кросстық 
мотоцикл

Далалы 
Шөлді 
Орманды 
Таулы

мото/сағат ‒ ‒ ‒ ‒ 8 8 8 8

Қарда 
жүретін 



мониторин
г т е у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

4 машина 
немесе 
техника

Далалы 
Шөлді 
Орманды 
Таулы

мото/сағат ‒ ‒ ‒ ‒ 8 8 8 8

5

жоғары 
өтімді 
кузовы 
жабық 
фургон 
ж ү к  
автомобил
і  (
Рефрижер
атор-ұша 
таситын)

Далалы 
Шөлді

 
Километр

500
500

-
-

Жабайы 
тұяқты 
жануарлар
санының 
экономика
ға зиянын 
болдырма
у және 
биологиял
ы қ  
тепе-теңді
кті сақтау 
мақсатынд
ағы реттеу
жұмыстар
ы

Батыс 
Қазақстан,
Маңғыста
у, Атырау,
Ақмола, 
Ақтөбе, 
Жамбыл, 
Шығыс 
Қазақстан 
, 
Қарағанды
, Қостанай
, 
Қызылорд
а ,  
Павлодар, 
Ұлытау, 
А б а й  
облыстары

Экономик
аға келетін
зиянды 
болдырма
у және 
биологиял
ы қ  
тепе-теңді
кті сақтау 
мақсатынд
а жабайы 
тұяқты 
жануарлар
дың санын
реттеу 
жұмыстар
ы н  
жүргізу

6

Аспалы 
жабдығы 
б а р  
доңғалақт
ы трактор

Далалы 
Шөлді Километр

      5. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша жұмыстар жүргізу үшін байланыс құралдары жабдықтарының қажеттілік 
нормалары

Бөлімшелер атаулары

Затта Затта

Затта
й 
норм
алард
ы ң  
анық
тамас
ы 
мен 
қолда
нылу
ы н  
нақт
ылай
тын 
сипат
тамал
ар (
жабд
ықта
р мен
байла
ныс 
құрал

Кәсіп
орын
ның 
ортал
ы қ  
аппар
атын
ың (
ОА) 
басш
ылығ
ы

О А  
бақы
лау-и
нспек
циял
ы қ  
бөлім
інің 
басш
ылығ
ы

Ерек
ш е  
қорға
латы
н 
табиғ
и 
аума
қтард
ың (
ЕҚТ
А )  
қорға
у 
қызм
етіні
ң 

Сире
к 
кезде
сетін 
және 
құры
п 
кету 
қаупі
бар 
жаба
й ы  
жану
арлар
түрле
рін 
қорға
у 
және 
мони
тори
нгтеу
бойы

Кәсіп
орын
ның 
өңірл
і к  
фили
алдар
ының
басш
ылығ
ы

Кәсіп
орын 
О А  
бақы
лау-и
нспек
циял
ы қ  
бөлім
і

ЕҚТ
А 
қорға
у 
қызм
еті (
мемл
екетт
і к  
қоры
қ 
аймағ
ы 

Сире
к 
кезде
сетін 
және 
құры
п 
кету 
қаупі
бар 
түрле
рін 
қорға
у 
және 
мони
тори
нгтеу

Сире
к 
кезде
сетін 
және 
құры
п 
кету 
қаупі
бар 
жаба
й ы  
жану
арлар
д ы  
қорға
у 
және 
мони
тори
нгтеу

Кәсіп
орын
ның 
өңірл
і к  
фили



№

Затта
й 
норм
алард
ы ң  
атау
ы

Затта
й 
норм
аның 
өлше
м 
бірліг
і

й 
норм
алард
ы ң  
қолда
нылу 
салас
ы

й 
норм
алард
ы ң  
тарал
у 
салас
ы

дары
ның 
затта
й 
норм
алар
ы)

басш
ылығ
ы

нша 
жеде
л 
топта
рдың 
басш
ылығ
ы

және 
қаум
алы)

бойы
нша 
қызм
еті

бойы
нша 
жеде
л 
топта
р

алдар
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Стац
иона
рлы 
ради
остан
ция (
репит
ор)

‒ ‒ ‒ ‒ ‒ + + ‒ ‒ +

О А  
үшін 
және 
әрбір 
корд
онға 
1 
бірлі
к ,  
әрбір 
фили
алға 
1 
бірлі
ктен

Жану
арлар
дүни
есін 

Охот
зоопр
ом" 
ӨБ" 
РМҚ
К 

Жану
арлар
дүни
есін 
қорға

2

Авто
моби
льдік
ради
остан
ция

+ + + + + + + + + +

1 
бірлі
ктен 
әрбір 
арнай
ы 
авток
өлікк
е

1 
бірлі
ктен 
басш



қорға
у ,  
өсімі
н 
мола
йту 
және 
пайда
лану, 
ерек
ш е  
қорға
латы
н 
табиғ
и 
аума
қтард
ы 
қорға
у 
жұм
ыста
рын 
жүргі
з у  
үшін

және 
олард
ы ң  
өңірл
і к  
фили
алдар
ы  (
Баты
с ,  
Орта
лық, 
Оңтү
стік, 
Орал
), ҚР 
ЭТР
М 
О Ш
ЖДК
ерек
ш е  
қорға
латы
н 
табиғ
и 
аума
қтар

у ,  
өсімі
н 
мола
йту 
және 
пайда
лану, 
ерек
ш е  
қорға
латы
н 
табиғ
и 
аума
қтард
ы 
қорға
у 
жұм
ыста
рын 
жүргі
зу

3

Ради
остан
ция 
тасы
малд
анат
ын

+ + + + + + + + + +

ыға 
және 
оның
орын
басар
лары
на,  
бөлім
ш е  
басш
ылар
ына 
және 
олард
ы ң  
орын
басар
лары
на,

2 
бірлі
ктен 
ЕҚТ
А 
қорға
у 
бойы
нша 
әрбір 
инсп
ектор
лық 
топқа

4

Көлік
мони
тори
нгіні
ң 
GPS 
жүйе
сі

+ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
1 
бірлі
к

5

GPS 
навиг
атор 
стаци
онар
лы

+ + + + + + + + + +

1 
бірлі
ктен 
әрбір 
арнай
ы 
авток
өлікк
е

      6. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша жұмыстарды жүргізу үшін навигациялық құрылғының қажеттілік нормалары



№ р/с

Затта
й 
норма
ларды
ң 
атауы

Бөлімшелердің атауы

Затта
й 
норма
ның 
өлше
м 
бірліг
і

Затта
й 
норма
ларды
ң 
қолда
нылу 
салас
ы

Затта
й 
норма
ларды
ң 
тарал
у 
салас
ы

Затта
й 
норма
ларды
ң 
анықт
амасы
мен 
қолда
нылу
ы н  
нақты
лайты
н 
сипат
тамал
ар  (
навиг
ациял
ы қ  
жабд
ықты
ң 
затта
й 
норма
сы)

Кәсіп
орын
ның 
О А  
басш
ылығ
ы

О А  
бақыл
ау-ин
спекц
иялық
бөлім
інің 
басш
ылығ
ы

Ерек
ш е  
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
т ы  
қорға
у  (
ЕҚТА
) 
қызме
тінің 
басш
ылығ
ы

Сирек
кезде
сетін 
және 
құры
п кету
қаупі 
бар 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
қорға
у 
және 
монит
оринг
теу 
бойы
нша 
жедел
топта
рдың 
басш
ылығ
ы

Кәсіп
орын
ның 
өңірлі
к 
филиа
лдары
ның 
басш
ылығ
ы

Кәсіп
орын
ның 
О А  
бақыл
ау-ин
спекц
иялық
бөлім
і

Ерек
ш е  
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
қорға
у 
қызме
т і  (
мемле
кеттік
қорық
аймағ
ы 
және 
қаума
лы)

Сирек
кезде
сетін 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
және 
киікте
рді  
қорға
у 
және 
монит
оринг
теу 
бойы
нша 
жедел
топта
р

Кәсіп
орын
ның 
өңірлі
к 
филиа
лдары

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Авто
моби
льдік 
видео
тіркеу
ші

+ + + ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒

әрбір 
арнай
ы 
автом
обиль
дік  
көлік 
бірліг
іне 1 
бірлік
тен

Жану
арлар 
дүние

"
Охотз
оопро
м" ӨБ
" 
РМҚ

Жану
арлар 
дүние

2

Түнгі 
көру 
аспаб
ы  (
тепло
визор
)

‒ ‒ ‒ ‒ ‒ + + + +

әрбір 
жануа
рлар 
дүние
с ін  
қорға
у 
бойы
нша 
инспе
кторл
ы қ  



с ін  
қорға
у ,  
өсімін
молай
т у  
және 
пайда
лану 
мен 
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
қорға
у 
жұмы
стары
н 
жүргі
з у  
үшін

К 
және 
олард
ы ң  
өңірлі
к 
филиа
лдары
(
Батыс
, 
Ортал
ық,  
Оңтүс
тік, 
Орал)
, ҚР 
ЭТР
М 
ОШЖ
Д К  
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тары

сін  
қорға
у ,  
өсімін
молай
т у  
және 
пайда
лану 
мен 
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
қорға
у 
жұмы
стары
н 
жүргі
з у  
үшін

топқа 
1 
бірлік
тен

3
Фото
аппар
ат

+ + + + + + + + +

ОА-н
ы ң  
әрбір 
бөлім
шесін
е  1  
бірлік
тен 
әрбір 
инспе
кторл
ы қ  
топқа 
1 
бірлік
тен

4
Видео
камер
а

+ + + ‒ ‒ + + + ‒

ОА-н
ы ң  
әрбір 
бөлім
шесін
е  1  
бірлік
тен 
әрбір 
инспе
кторл
ы қ  
топқа 
1 
бірлік
тен

5

Дүрбі
еселіг
і кем 
деген
де 8

+ + + + + + + + +

әрбір 
арнай
ы 
автом
обиль
дік  
көлік
ке 1 
бірлік
тен

      7. Жануарлар дүниесін және ерекше қорғалатын табиғи аумақтарды қорғау 
бойынша жұмыстарды жүргізу үшін арнайы құралдардың қажеттілік нормалары

Бөлімшелер атауы
Затта
й 
норма

Сирек
кезде
сетін 

Сирек
кезде
сетін 



№ р/с

Затта
й 
норма
ларды
ң 
атауы
(
арнай
ы 
құрал
дар)

Затта
й 
норма
ның 
өлше
м 
бірліг
і

Затта
й 
норма
ларды
ң 
қолда
нылу 
салас
ы

Затта
й 
норма
ларды
ң 
тарал
у 
салас
ы

ларды
ң 
анықт
амасы
мен 
қолда
нылу
ы н  
нақты
лайты
н 
сипат
тамал
ар  (
навиг
ациял
ы қ  
жабд
ықтар
дың 
тиісті
л ік  
норма
сы)

Кәсіп
орын
ның 
О А  
басш
ысы

О А  
бақыл
ау-ин
спекц
иялық
бөлім
інің 
басш
ылығ
ы

Ерек
ш е  
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
(
ЕҚТА
) 
қорға
у 
қызме
тінің 
басш
ылығ
ы

және 
құры
п кету
қаупі 
бар 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
қорға
у 
және 
монит
оринг
теу 
бойы
нша 
жедел
топта
рдың 
басш
ылығ
ы

Кәсіп
орын
ның 
өңірлі
к 
филиа
лдары
ның 
басш
ылығ
ы

Кәсіп
орын
ның 
О А  
бақыл
ау-ин
спекц
иялық
бөлім
і

Ерек
ш е  
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
т ы  
қорға
у 
қызме
т і  (
мемле
кеттік
қорық
аймағ
ы 
және 
қаума
лы)

және 
құры
п кету
қаупі 
бар 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
және 
киікте
рді  
қорға
у 
және 
монит
оринг
теу 
бойы
нша 
жедел
топта
р

Кәсіп
орын
ның 
өңірлі
к 
филиа
лдары

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Қолкі
сен (
БР,  
БР-С)

+ + + + + + + + +

кәсіп
орын 
басш
ысын
а 
және 
оның 
орын
басар
ларын
а ,  
бөлім
шелер
басш
ылар
ына 
және 
олард
ы ң  
орын
басар
ларын
а 1  
бірлік
тен

әрбір 
жануа



Жану
арлар 
дүние
с ін  
қорға
у ,  
өсімін
молай
т у  
және 
пайда
лану, 
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
және 
сирек 
кезде
сетін 
және 
құры
п кету
қаупі 
бар 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
және 
киікте

"
Охотз
оопро
м" ӨБ
" 
РМҚ
К 
және 
олард
ы ң  
өңірлі
к 
филиа
лдары
(
Батыс
, 
Ортал
ық,  
Оңтүс
тік, 
Орал)
, 
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
және 
сирек 
кезде
сетін 
және 

Жану
арлар 
дүние
с ін  
және 
ерекш
е 
қорға
латын
табиғ
и 
аумақ
тарды
қорға
у 
жұмы
стары

рлар 
дүние
с ін  
қорға
у 
бойы
нша 
инспе
кторғ
а  1  
бірлік
тен

2

Резең
к е  
таяқш
а  (
арнай
ы)

+ + + + + + + + +

кәсіп
орын 
басш
ысын
а 
және 
оның 
орын
басар
ларын
а ,  
бөлім
шелер
басш
ылар
ына 
және 
олард
ы ң  
орын
басар
ларын
а  1  
бірлік
тен

әрбір 
жануа
рлар 
дүние
с ін  
қорға
у 
бойы
нша 
инспе
кторғ
а  1  
бірлік
тен

басш
ысын



рді  
қорға
уды 
бақыл
ауды 
қамта
масыз
ету, 
өндірі
стік 
проце
спен 
қамта
масыз
ету

құры
п кету
қаупі 
бар 
жабай
ы 
жануа
рлар 
түрле
рін  
және 
киікте
р

3

Кемін
де 3-
сыны
пты 
қорға
йтын 
кеуде
ше

+ + + + + + + + +

а 
және 
оның 
орын
басар
ларын
а ,  
бөлім
шелер
басш
ылар
ына 
және 
олард
ы ң  
орын
басар
ларын
а  1  
бірлік
тен

әрбір 
жануа
рлар 
дүние
с ін  
қорға
у 
бойы
нша 
инспе
кторғ
а  1  
бірлік
тен

4

Көк 
түсті 
шұғы
лалық
шамш
ырақ

+ + + + + + + + +

әрбір 
арнай
ы 
жеңіл
автом
обиль
дік  
көлік
ке 1 
бірлік
тен

5

Көлік
т і  
мәжб
үрлі 
тоқта
туға 
арнал + + + + + + + + +

әрбір 
арнай
ы 
автом
обиль
дік  



ған 
құрыл
ғы ("
Еж-М
")

көлік
ке 1 
бірлік
тен

      Ескертпе:
      ҚР ЭТРМ ОШЖДК – Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар 
министрлігі Орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитеті;
      "Охотзоопром" ӨБ" РМҚК – "Охотзоопром" өндірістік бірлестігі" республикалық 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны;
      ЕҚТА – Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі 
Орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитетінің қарамағындағы табиғат 
қорғау мекемелеріне бекітілген ерекше қорғалатын табиғи аумақтар;
      ОА – Орталық аппарат – "Охотзоопром" өндірістік бірлестігі" республикалық 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


